
RE\748680LV.doc PE413.360v01-0

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 2009

Sesijas dokuments

17.10.2008 B6-0548/2008

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
Ievērojot Reglamenta 113. pantu,

iesniedza Marco Cappato, Marco Pannella, Vittorio Agnoletto, Vincenzo Aita, 
Alexander Alvaro, Alessandro Battilocchio, Costas Botopoulos, Philippe 
Busquin, Paulo Casaca, Giusto Catania, Fabio Ciani, Mojca Drčar Murko, 
Richard Falbr, Claudio Fava, Umberto Guidoni, David Hammerstein, Sophia 
in 't Veld, Pierre Jonckheer, Jelko Kacin, Sajjad Karim, Alexander Graf 
Lambsdorff, Johannes Lebech, Jo Leinen, Pia Elda Locatelli, Sarah Ludford, 
Ramona Nicole Mănescu, Luisa Morgantini, Roberto Musacchio, Bill Newton 
Dunn, Vittorio Prodi, Giovanni Rivera, Aloyzas Sakalas, Gianluca Susta, 
Britta Thomsen, Patrizia Toia, Adina-Ioana Vălean, Johan Van Hecke, Donato 
Tommaso Veraldi, Johannes Voggenhuber, Renate Weber un Gabriele Zimmer

par risku, ka Itālijā varētu turpināties demokrātijas un tiesiskuma principu 
pārkāpumi















PE413.360v01-0 2/2 RE\748680LV.doc

LV

B6-0548/2008

Eiropas Parlamenta rezolūcijas priekšlikums par risku, ka Itālijā varētu turpināties 
demokrātijas un tiesiskuma principu pārkāpumi

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 113. pantu,

A. tā kā kopš 2006. gada 9. jūnija Itālijas Konstitucionālā tiesa darbojas nepilnā sastāvā 
(Konstitūcijā paredzēti 15 tiesas locekļi);

B. tā kā Konstitūcijā ir noteikts konkrēts Satversmes tiesas locekļu skaits un paredzēts, ka 
vakances gadījumā, lai kāds arī tai būtu iemesls, tā jāaizpilda viena mēneša laikā; 

C. tā kā kopš 13. un 14. aprīlī notikušajām vēlēšanām divpalātu parlamenta modrības 
komiteja, kas ir atbildīga par sabiedrisko raidpakalpojumu vadīšanu un pārraudzību, vēl 
joprojām nav ievēlējusi priekšsēdētāju; tā kā šā iemesla dēļ tā nav spējīga veikt tai ar 
likumu noteiktos pienākumus un tas tieši ietekmē sabiedrisko raidpakalpojumu pareizu 
darbību, jau vairākus mēnešus liedzot politiskajām partijām reglamentētu piekļuvi 
raidpakalpojumiem un ziņu dienestiem;

D. tā kā Satversmes tiesai un modrības komitejai ir būtiska nozīme Itālijas politiskajā 
sistēmā, garantējot tiesiskuma un demokrātijas principu ievērošanu;

E. tā kā Itālijas iestāžu paralīze ir kļuvusi par atkārtotu parādību, neatkarīgi no valdību 
veidojošā politisko partiju spektra,

1. aicina Padomi, saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienību 6. un 7. pantu, noteikt, vai pastāv 
nepārprotams risks, ka Itālijā arī turpmāk tiks nopietni pārkāpti brīvības un demokrātijas 
principi.


